
PORTARIA N.º 1954, DE 10 DE MAIO DE 2022. 
 

RECONDUÇÃO DE COMISSÃO 

 

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e nos termos da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, 

 

  R E S O L V E: 

 

Reconduzir, por mais 30 (trinta) dias, os trabalhos da comissão do procedimento 

de sindicância de natureza acusatória e contraditória (SINAC), composta pelos professores 

THYANA FARIAS GALVÃO, SIAPE 1536182 – Presidente, ERINALDO FERREIRA DO 

CARMO, SIAPE 1817572 e SILVIA FERNANDA DE MEDEIROS MACIEL, SIAPE 3572934, 

responsável por apurar, nos moldes do disposto na lei n.º 8.112/90, os fatos apresentados no 

processo n.º 23076.071391/2021-91, havendo sido a comissão anteriormente designada através da 

portaria n.º 3990/2021, publicada no Boletim Oficial da UFPE n.º 166 de 22/10/2021, prorrogada 

através da portaria n.º 4538/2021, publicada no Boletim Oficial UFPE n.º 187 de 25/11/2021 e 

reconduzida através das portarias n.º 5045/2021, publicada no Boletim Oficial UFPE n.º 210 de 

30/12/2021, n.º 0536/2022, publicada no Boletim Oficial UFPE n.º 30 de 16/02/2022 e n.º 

0975/2022, publicada no Boletim Oficial UFPE n.º 46 de 11/03/2022. 

 

Processo n.º 23076.071391/2021-91 

 

BRUNNA CARVALHO ALMEIDA GRANJA 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 

 

PORTARIA N.º 1966, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 

DISPENSA COLETIVA 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições legais e estatutárias, 

 

  R E S O L V E: 

 

  Dispensar, a partir de 10/05/2022, os membros abaixo relacionados da composição 

da Comissão Própria de Avaliação da UFPE: 

 

 Ana Célia Oliveira dos Santos - CPF: 377.247.544-20 - Representante da Sociedade Civil; 

 Alba Maria Aguiar Marinho Melo, SIAPE 1057368 - Representante Técnico-Administrativo 

do Núcleo de Avaliação - Centro Acadêmico do Agreste. 

 

Processo n.º 23076.048904/2022-17 

 

 

ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 

 

 

 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 57 ( 83 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 20         11 DE MAIO DE 2022          3


